CTY Cp VẬT TƯ - XĂNG DẦU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
(COMECO) Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TP. Hồ Chí Minh, ngày tháng  4  năm 2011

TỜ TRÌNH
Về phân phối lợi nhuận

Kính gửi : Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Vật tư – Xăng dầu (COMECO)

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SXKD NĂM 2010 : (số liệu đã được được kiểm toán) ĐVT : 1.000 đồng

Ghi chú : Lợi nhuận trước thuế năm 2009 tăng cao là do :
 + Hoàn nhập dự phòng cổ phiếu : 11.132.393.000 đ.
 + Thu tiền bồi thường CHXD 10 : 18.009.999.800 đ.

II. PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2010 : ĐVT : 1.000 đồng

SỐ

TT
CHỈ TIÊU

PHÂN PHỐI

LỢI NHUẬN 2010

A Báo cáo thực hiện năm 2010 (theo NQ ĐHĐCĐ đã thông qua) : 21.444.580

1 Cổ tức: 15%/VĐL ( bằng tiền mặt) 20.626.312

 - Chi 6%/VĐL  ngày 03/11/2010  8.250.525

 - Chi 9%/VĐL  ngày 16/03/2011 12.375.787

2 Khen thưởng HĐQT và Ban TGĐ                                                                 (*) 491.868

3 Thù lao HĐQT và BKS                  326.400

B Dự kiến trình ĐHĐCĐ : 15.474.095

1 Quỹ dự phòng tài chính bắt buộc :          5% 1.845.934

2 Quỹ đầu tư phát triển : 10% 3.691.867

3 Quỹ khen thưởng và phúc lợi : 10% 3.691.867

4 Chi cổ tức bổ sung (bằng tiền mặt) :       3% (Tổng tỷ lệ chi cổ tức : 18%) 4.125.262

5 Lợi nhuận sau thuế chuyển sang năm sau 2.119.165

 TỔNG CỘNG (A + B) 36.918.675

Ghi chú : (*) NQ ĐHĐCĐ ngày 28-4-2010 đã thông qua cho phép chi 10% /phần lợi nhuận sau thuế vượt kế hoạch
năm 2010 (trừ các khoản lợi nhuận bất thường nếu có).HĐQT nhất trí chỉ chi vượt kế hoạch năm 2009 sau khi đã

III. KẾ HOẠCH CHI NĂM 2011 :

Năm 2011, dự kiến nền kinh tế Việt Nam sẽ gặp nhiều khó khăn do lạm phát, nhiều khoản chi phí tăng rất cao,
tình hình giá xăng dầu diễn biến phức tạp khó lường, các khoản chiết khấu hoa hồng giảm mạnh ảnh hưởng rất lớn
đến hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. Vì vậy, để tạo điều kiện thuận lợi  cũng như để thu hút sự nỗ lực từ
phía các thành viên HĐQT và Ban TGĐ phấn đấu hoàn thành kế hoạch năm 2011, HĐQT Công ty trình ĐHĐCĐ về
kế hoạch chi năm 2011 như sau :

1. Cổ tức : tối thiểu 15%/VĐL (Mệnh giá : 10.000đ/cp).
Tùy thuộc tình hình tài chính của Công ty, ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT quyết định việc chi trả cổ tức bằng

tiền mặt hoặc cổ phiếu và niêm yết cổ phiếu phát hành thêm (nếu có).

2. Khen thưởng HĐQT và Ban TGĐ : 5%/phần lợi nhuận sau thuế vượt kế hoạch 2011 (trừ các khoản lợi nhuận
bất thường nếu có).

Kính trình.
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trương Đức Hạnh

  TT CHỈ TIÊU TH 2009 KH 2010 TH 2010     TỶ LỆ (%)
  A B 1 2 3 4(3/1) 5(3/2)
  1 Doanh thu thuần 2.821.219.829 3.527.000.000 3.616.801.420  128 102

  2 Lợi nhuận trước thuế 84.298.188 41.895.614 48.619.981 57 116

  3 Thuế TNDN phải nộp 21.074.351 9.895.614 11.701.305 55 118

  4 Lợi nhuận sau thuế 63.223.837 32.000.000 36.918.675 58 115